
Karjeras atbalsta pasākums “Kā kļūt par labu speciālistu” – 

Drošības sistēmu pielietojums AS G4s 

2018. gada 18. jūnijā Eiropas Savienības projekta  Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs”  karjeras attīstības atbalsta pasākumā “Kā kļūt par labu speciālistu”. 

PIKC Rīgas Tehniskā koledža Telekomunikāciju tehniķu otrā un trešā kursa audzēkņi apmeklēja vadošo 

privātās drošības pakalpojumu sniedzēju Latvijā - uzņēmumu “G4s” 

Pasākuma ietvaros audzēkņi tika iepazīstināti ar uzņēmuma darbības koncepciju, galvenajiem 

darbības virzieniem un darba, kā arī prakses iespējām uzņēmumā.  

Tehnisko risinājumu direktors Aleksandrs Šnevels iepazīstināja jauniešus ar drošības sistēmu 

attīstību un aktuālākajiem projektiem, minot, ka tieši Telekomunikāciju tehniķiem šajā jomā ir iespējas 

strādāt radoši un inovatīvi, meklējot jaunus risinājumus un piedāvājot tos klientiem. 

 Egīls Štegmenis – Biznesa risinājumu vadītājs  vadīja video montāžas meistarklasi, kuras gaitā 

audzēkņiem bija iespēja izmēģināt video montāžu -_hands on, kurā audzēkņi saslēdza video kameras ar 

ierakstu iekārtu un monitoru. Audzēkņi atzīmēja, ka tieši kameru daudzveidība un signalizācijas iekārtas, 

kuras iepriekš nav bijušas zināmas izraisījušas lielāko interesi. Audzēkņi tika iepazīstināti ar vairākiem 

kameru veidiem, videokameru uzstādījumiem,, kā arī to – kā tad kamera īsti fiksē notikumus un darbības.  

 Savukārt Jānis Ārmanis – darbības nodrošinājuma dienesta vadītājs stāstīja par tehniķu darba 

ikdienu,  un galvenajiem darba uzdevumiem un specifiku, kā arī stāstīja dzīves piemērus no darba ikdienas 

un tam nepieciešamajām zināšanām un prasmēm. 

 Pēc ekskursijas un meistarklases video centrā audzēkņi, kopā ar “G4s” ekspertiem brīvā atmosfērā 

apsprieda prakses un darba iespējas uzņēmumā.  

Audzēkņi secināja, ka darbs ar drošības sistēmām ir interesants un sniedz plašas tehnisko iespēju īstenošanas 

iespējas, neļaujot palikt pie jau esošajām zināšanām, bet pieprasot apgūt jaunas prasmes un zināšanas visā 

darba procesā. 

 

Pedagogs karjeras konsultants Inga Bērziņa. 

                                



           

 

         

 

                   

 

 



              

  

18.06.2018. T-2 un T-2 grupu audzēkņi  mācību ekskursijā un meistarklasē AS “G4s” 


